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Vänsterpartiet i Växjö kommun presenterar:

Vad hände i kommunfullmäktige 19/4? 

Årsredovisning blottar 
brister i välfärden
- Växjö kommuns årsredovisning presente-
rades. Det är intressant läsning, mycket är 
bra men några saker sticker ut och är värda 
att notera, sa Maria Garmer (V). Det finns 
mer att önska. Jag tänker särskilt på de 
delar i hållbarhetsredovisningen som visar 
röda resultat: Elever i årskurs tre som klarar 
sina matematikprov, psykisk hälsa hos 
vuxna samt äldres upplevelse av ensamhet.  
Det säger något om vår välfärd 
och som visar på ökade 
behov och att det krävs 
satsningar.  

- Vi kan konstate-
ra att kommunens 
ekonomiska över-
skott är stort, fortsatte 
Maria.  Många unga har 
under pandemin fått avstå från 
aktiviteter och deras sociala liv har begrän-
sats. När Växjö kommun nu gör ett stort 
överskott anser vi i Vänsterpartiet att även 
våra unga ska få ta del av detta. 

Gratis busskort under sommarlovet ser vi 
som en coronabonus eller kompensation 
för de uppoffringar de har behövt göra 
under föregående år. Endast Vänsterpartiet 
ställde sig bakom en satsning på busskort, 

resterande ledamöter röstade nej. 

I årsredovisningen kan läsas att var femte 
medarbetare som avslutar sin anställning 
i Växjö kommun uppger att de inte kan 
rekommendera Växjö som arbetsgivare. 
Elisabet Flennemo (V) efterfrågade en 
analys av vilka orsaker som ligger bakom, 
om vi ska vara en attraktiv arbetsgivare 
måste vi veta hur folk ser på sin anställning 
i kommunen och göra nödvändiga föränd-
ringar och förbättringar. 

På skolans område visade årsredovisningen 
på stora möjligheter till förbättringar. 

Ojämlikheten mellan skolor ökar och 
det är fortfarande så att var femte elev 
inte klarar gymnasiet. 

- Inför kommande budgetarbete vill 
jag skicka med detta till samtliga partier, 

sa Björn Kleinhenz (V). Satsa där det 
behövs som mest, det kommer krävas eko-
nomisk förstärkning på skolor med stora 
behov. 

- Rikta om resurser så att det finns riktigt 
bra lärare i de klassrum med elever som 
behöver det allra mest, det är bara så vi kan 
utjämna livschanser och ge våra barn och 
unga en likvärdig start i livet. 



Nollvision för mäns 
våld mot kvinnor
Mäns våld mot kvinnor drabbar inte bara 
den enskilde utan är ett omfattande sam-
hällsproblem som begränsar kvinnors och 
flickors frihet, hotar de mänskliga rättig-
heterna och är ett hinder för ett jämställt 
samhälle. Denna viktiga fråga lyftes 
fram i en motion av Malin Lauber 
(S) och Martin Edberg (S). 

En nollvision ska inte enbart leda 
till kortsiktiga åtgärder för att stödja 
redan utsatta, utan ha ett långsiktigt 
mål att helt stoppa mäns våld mot 
kvinnor. Den blågröna majoriteten yrkade 
avslag på motionen och hänvisade till att 
det redan finns en plan mot våld i nära 
relationer och hedersförtryck. 

Elisabet Flennemo (V) yrkade bifall till 
Laubers och Edbergs motion med motive-
ringen att det är viktigt att specifikt lyfta 
frågan kring mäns våld som resulterar i att 
ca 15 kvinnor dödas årligen av sina män/
expartners.

Hedersrelaterat våld 
och förtryck
Carin Högstedt (V) hade en interpella-
tion till Pernilla Tornéus (M) om hur 
läget i kommunen är beträffande heders-
relaterat förtryck och våld.

- 2001 i januari mördades Fadime 
Sahindal av sin pappa. Två månader 
innan hade hon varit i riksdagen och talat 
om det hedersrelaterade förtryck som 
många unga flickor är utsatta för, ibland 
även pojkar. 

Hennes tal och hennes öde har satt djupa 
spår under de gångna 20 åren; lagstift-
ningen har förbättrats, kunskaperna ökat 
väsentligt och mer är på gång. Heders-

brott ska få egen paragraf 
i brottsbalken och 

kunskap om he-
dersnormer och 
begränsningar i 
de ungas liv ska 
in i läroplaner 
från hösten 

2022. Carin 
inledde så.

Pernilla redogjorde för 
sina svar på konkreta frågor och de båda 
var överens om vikten av att skapa tillit 
till myndigheter och andra som barn och 
unga människor möter t.ex. i skolan. 
Viktigt också att de som möter tecken på 
kontroll och begränsningar har kunska-
per, så att de kan agera klokt och arbeta 
förebyggande.



I stället för 
betonglösningar
Nej, de var inte överens, Carin Högstedt (V)
och Sofia Stynsberg (M) om hur V-mo-
tionen om ”hållbar arbetspendling i stället 
för betonglösningar” (läs: Trafikplats 
Fagrabäck) skulle besvaras. Blågröna höll 
med om att mer behöver göras för att få 
bra alternativ till bilåkandet och lösa målet 
fossilfritt 2030. Samtidigt svarar de att det 
håller de redan på med.

- Det görs en hel del bra, ansåg även 
Carin, men det räcker inte. Det krävs 
mer och även nytänkande utanför de 
konventionella ramarna. Nya betong-
lösningar för biltrafiken är inte hållbart. 
De uppsatta målen för hållbart resande 
uppnås inte, som var och en kan se i 
årsredovisningen.

Kommunnytts kommentar: Voteringen 
slutade 55 mot V-motionen och 6 för. Det 
är uppenbart att även i klimat- och miljö-
frågor går meningen om vad som behöver 
göras vitt isär. Stynsberg talade sig varm för 

Trafikplats Fagrabäck, för att den skiljer 
lokal- och annan trafik åt. Då kan till och 
med del av ett naturreservat få stryka på 
foten. 

Nej till bristfällig 
plan för bostads-
byggande
Varje mandatperiod ska det beslutas om en 
plan för den långsiktiga bostadsutveckling-
en och planeringen i Växjö kommun. En 
bostadsförsörjningsplan ska enligt lagkrav 
redogöra för bostadsmål och hur vi når dit.   

Oliver Rosengren (M) inledde med att 
säga att ett enigt kommunfullmäktige skul-
le fatta beslut om en plan som kommer 
vara bra för bostadsutvecklingen i kommu-
nen och att det skulle ske under sittande 
möte. Enighet är inget man kan bestämma 
även om man som Rosengren är ordföran-
de för Växjö kommunföretag VKAB. 

Vänsterpartiet anser att planen saknar 
tillräckligt tydliga insatser och mål. Den 
behöver på ett mer utförligt sätt beskriva 
vilka behov som finns i kommunens olika 
delar och det behövs en djupare analys av 
hur bostäder kan matchas mot behov och 
förutsättningar. 

- Vi i Vänsterpartiet vill att planen kom-
pletteras innan vi tar beslut och föreslår 
att vi återremitterar den, sa Maria Gar-
mer (V). Tomas Thornell (S) instämde 
och kommunfullmäktige beslutade enligt 
Marias förslag.  
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Plan för biologisk 
mångfald och fortsatt 
sjörestaurering
Det beslutades om den första planen för 
biologisk mångfald i Växjö kommun. 
Cheryl Jones Fur (MP) inledde med en 
beskrivelse av vilken artrikedom hon upp-
levt under påskhelgens vårdagar när hon 
lyssnat till en mängd fåglar och fått se en 
blå huggorm. 

- Den biologiska mångfalden är bra för 
oss människor på många sätt, den stärker 
vårt välmående och mycket av innehåll-
et i de mediciner som behandlar svåra 
sjukdomar kommer från naturen. Carin 
Högstedt (V) höll med och de båda 
yrkade bifall till planen.  

Även en plan för fortsatt restaurering av 
Växjösjöarna antogs som gäller perioden 

2022-2032, något som Vänsterpartiet är 
mycket positiva till. Det är viktigt att vi 
fortsätter arbetet med att skapa hållbara 
ekosystem och attraktiva miljöer för djur, 
växter och människor i Växjö kommun!

Mät verkliga utsläpp!
En motion från Vänsterpartiet om att mäta 
konsumtionsbaserade utsläpp debatterades 
under fullmäktige. Vi föreslår att kommu-
nen tar fram mätmodeller för att ta reda 
på hur de utsläpp som kommunen orsakar 
genom konsumtion ser ut, inte enbart de 
utsläpp som uppstår genom produktion 
inom kommunens gränser. 

Motionen fick nej från blågröna och det var 
Gunnar Nordmark (L) som argumentera-
de för ett avslag. Han ansåg att Växjö kom-
mun bör avvakta nationella mätverktyg och 
inte ”arbeta i onödan”. 

- Att kalla det arbete i 
onödan är den totala 
motsatsen till hur vi 
bör se på klimatkrisen, 
menade Björn Klein-
henz (V). Framtiden är 
väldigt nära och krisen är verklig, vi har 
som mål att vara klimatneutrala i Växjö 
kommun 2030 och då måste vi arbeta på 
alla fronter, fortsatte Björn. Jag vill gärna 
bo i en kommun som är i framkant när det 
gäller klimat- och miljöfrågor, inget arbete 
som görs för nästkommande generationers 
rätt till ett bra klimat kan någonsin vara i 
onödan!


